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JAIME ESCOBAR VELEZ

Gerente Administrativo y Financiero
Contraloria General de la Replblica
Ciudad.

Cordial saludo Dr. Escobar.

Mediante el presente, se remite EVALUACION FINAL TECNICA Y ECONOMICA junto con la aplicabilidad
de criterios de desempate de los proveedores que presentaron cotizacién en el marco del evento 177448
dentro del Acuerdo Marco Aseo y Cafeteria IV - CCE-126-2023 cuyo objeto corresponde a;
"CONTRATACION DEL SERVICIO INTEGRAL DE ASEQ Y CAFETERIA CON EQUIPOS E INSUMOS
PARA LAS DEPENDENCIAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA, UBICADAS EN LA
CIUDAD DE BOGOTA."

Una vez finalizado el evento de cotizacion y validada las cotizaciones allegadas por parte de los
proveedores pertenecientes a la Region 11 se genero el siguiente resultado:

o Se presentaron Diecinueve (19) cotizaciones asi;

¥ d Nombire de ia rosp Enviato  Precio bass  Copacidad Precio ofesdo tndo  AhOrros |

UNION LANGON TEMIROMAL  DRORRE 1 AT ITE0IZ00 00 1.236. 74,6706 3B 429 I25,079
FEMPORAL  ASEQ COLOMEA AleSs 3233 <o cor =0

ASEOQ s #1079842 DSOO
COLOMBIA

Altira

UNION UNION TEMPORAL  OROE4 1.417.171.012,00 100% ¥.2036.741.676.61 $50,429 335 3%
FEMPORAL EMINSES - SDLOASED 1516 coP coP SO
EMINSER - JO2I - FIVTBRSO OO0
FOLDASEO

2023

LIMPIEZA LAMPYESA O50M24 1.437.471.012.00 100% 1.238.741.676,51 150 409 305,40
ITITUCIONAL  INSTITUCIONAL LASL IS4s O coP <O
ASUSAS. BA G, - #FI1OTRGAD ~05L00

UNION UNIOK TEMPOHRAL = OS24 1.417.171.012,00 100% $.236.741.676.67 180,429 336,35
FEMPORAL CLEAN BOGOTA - RER -] coe coP O

CLEAN FLOYODAG ] :

BOGOYA

UNION UNION TEMPORAL COODZA 1.417.171.012.00 100% 1.206.741.676,6% 180,429 235,008
TEMPORAL LADDINGA 2G22 - 1158 coe cOP 2o
DOINGA 2022 FAOrEIRL -
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UNION UNION TEMPORAL OAOI/I4 1 417.171.012.00
TEMNPORAL  GRUMD ADIN - #1000324 1850 cor
IRUPO ADIN D500

UNION UNION TEMPORAL  OMOW24 1.417.171.012,00
TENPORAL SEMNCIOS Ay © 1426 cOo™
LAVICIOS Ay  COUOMBDIA - #1080387 0500
} COLOMBIA

UNION UNION TEMPORAL 040024 1,417.171.012,00
TEMPORAL OUTBOURCING QIAF - 004y coP
JTSOURCING €1000B4 000

GIAFE

UNIoN UNION TEMPORAL CCE DOOR24 1.437.171.012,00
TENPORAL AME (W 2002 - #105045% 1855 coP
SCE AMP IV 0O

2022
HONSORCIO CONSORCIO ELITE < 060024 1,437.171.012,00
ELITE f1080TIR 18 coP
~0B00
SAILLASED BRILLASEO S A S - O80BR4 1.437.171.002.00
S8.AS $3080m18 13:40 coe
0500
SONSERIES CONGERJER OWORZ4 1417171 012,00
MOBILIARIOS  HIMOBILIARIOR LTOA - D952 Co
LTDA 081302 ~OS00

SERDAN S.A SERDAN S.A-#1081435 06/09/24 1.417.171.012,00

08:12 corP
-0500
UNION UNION TEMPORAL  06/09/24 1.417.171.012,00
TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G -~ 08:14 corP
COLIMPIEZA #1081506 -0500
4G
SERVIASEO SERVIASEO S.A - 06/09/24 1.417.171.012,00
S.A #1081602 13:05 CorP

100%

100%

100%

100%

100%

100%

1.660 456, 440,28 - 139,206 A34 260

cor

1,236 741,676,561
coP

1.238.741,676.61
cor

1.718.508.760 85
COP

1.236.741.676,81
coP

cor
180,420 %35 39

O

VB0 AU 388 A0
COr

200 AZT.TAB BS0

com

1O, AT B3, 30
coP

1,565 835.781.74 ~148.764 758,740

COP

coP

1. 400 618 064,74 -69.447 652,140

coP

<o

1.501.872.937,27 -174.701.925 270

coP

1.236.741.676,61
CcoP

1.236.741.676,61
coP

COP

180.429.335,32
coP

180.,429.335,39
COP

Proveedor  Nombre de la respuesta Enviad Precio base  Capacidad Precio ofertado  Ahorros
1.236.741.676,61 180.429.335,39

UNION UNION TEMPORAL  06/09/24 1.417.171.012,00
TEMPORAL EASYCLEAN ASEO 11:55 CoP
ZASYCLEAN PROFESIONAL - -0500

ASEO #1081671
IOFESIONAL

UNION UNION TEMPORAL  06/09/24 1.417.171.012,00
TEMPORAL SERVIASEAMOS - 14:52 corP
RVIASEAMOS #1081753 -0500

GRUPO GRUPO GESTION 06/09/24 1.417.171.012,00
GESTION EMPRESARIAL 15:27 COP
VIPRESARIAL COLOMBIA SAS - -0500
JLOMBIA SAS #1081768
SJONSORCIO CONSORCIO KIOS - 06/09/24 1.417.171.012,00
KIOS #1081728 16:05 COP

100%

100%

100%

100%

cor

corP

1.236.741.676,61 180.429.335,39

copP

CoP

1.423.193.736,79 -6.022.724,790

cor

CoP

1.236.741.676,61 180.429.335 39

corP

coe

Teniendo en cuenta lo anterior, la CGR verifico las cotizaciones allegadas del (simulador de Colombia
compra eficiente) determinando que seis (6) proveedores presentaron cotizacion por encima del

presupuesto oficial y/o precio techo base asi:
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1. GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA SAS

2. CONSERJES INMOBILIARIOS LTDA

3. UNION TEMPORAL GRUPO ADIN

4. BRILLASEO SAS

5. SERDANS.A

6. UNION TEMPORAL CCE AMP IV 2022

PRECIO BASE DE | PRECIO TOTAL
No. PROPONENTE - COTIZACION COTIZACION CUMPLE NO CUMPLE | DIFERENCIA

GRUPO GESTION EMPRESARIAL COLOMBIA]
SAS S 1.417.171.012,00 [ $ 1.423.193.736.79 X S 6.022.724.79
CONSERJES NMOBILIARIOS LTDA S 1.417.171.012,00 | $ 1.486.618.864,14 X S 69.447.852,14
[UNION TEMPORAL GRUPO ADN S 1.417.171.012,00 | $ _1.556.456.446,28 X S 139.285434.28
BRILLASEO SAS S 141717101200 | S 1.565935.781,74 X -S 148.764.769 74
SERDANS A S 1.417.171.012,00 [ $ 1.591.872.937.27 X -S_174.701.92527
UNION TEMPORAL CCE AMP IV 2022 $  1.417.171.012,00 | $ 1.716.598.760,85 X S 299.427.74885

Asi mismo, la CGR evidencio que la UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL, presento
dentro de su "precio ofertado” un total de $1.236.741.676,61, encontrado una diferencia respecto del precio
total de la cotizacion remitida para el global de los items.

» En este sentido fueron verificadas doce (12) cotizaciones que se encontraron dentro de los valores
establecidos de la siguiente manera:

PRECIO BASE DE PRECIO TOTAC
No. PROPONENTE COTIZACION COTIZACION CUMPLE INO CUMPLE IDIFERENCIA
1/UNION TEMPORAL ASEO s 1.417.171.012,00 | $ 1.236.741.676.61 $ 180.429.335.39
UNION TEMPORAL EMINSER -
2{SOLOASEO 2023 S 1.417.171.012,00 | § 1.236.741.676,61 |X $ 180.429.335.39
3ILIMPIEZA INSTITUCIONAL LASU S 1.417.171.012,00 [ § 1.236.741.676,61 |X $  180.429.335.39
4]UNION TEMPORAL CLEAN BOGOTA| § 1.417.171.012,00 | § 1.236.741.676.61 |X S 180.428.33539
SIUNION TEMPORAL LADOINSA 2022 1.417.171.012,00 | $_1.236.741.676,61 |X $ 180.429.335.39
UNION TEMPORAL SERVICIOS Ay C
6/COLONMBIA S 1.417.171.012,00 | § 1.236.741.676.61 |X $ 180.420.335.39
7|UNION TEMPORAL OUTSOURCING | § 1.417.171.012,00 1.236.741.676.61 |X S 180.429.335,39
Q%CONSORCO ELTE 1.417.171.012,00 1.236.741.676,61 [X S 180.428.335,39
9|UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA 4G| § 1.417.171.012,00 1.236.741.676,61 [X $  180.429.335.39
10|SERVIASEQ S.A 1.417.171.012,00 | §  1.236.741.676.61 |X S 180.429.335,30
11]UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS | § 1.417.171.012,00 1.236.741.676.61 [X S 180.429.33539
12|CONSORCIO KIOS S 1.417.171.012.00 | § 1.236.741.676,61 [X $ 180.429.335,39

Dicha labor consisti6 en la verificacion de todas y cada una de las cotizaciones en las variables: *
Verificacion de items Cotizados * Verificacion de Cantidades « Verificacion de Precio Techo « determinando
que estas cumplian con lo solicitado.

Como consecuencia de lo anterior y evidenciando el empate entre estas cotizaciones, se requiri6 a los
proveedores para que a mas tardar el 10 de septiembre de la anualidad hasta las 05:00 pm se allegaran
los documentos con la finalidad de agotar los factores de desempate establecidos en el art 35 de la Ley
2069 de 2020 y en el Decreto 1082 de 2015 modificados por el Decreto 1860 de 2021 y atendlendo alo
indicado en el numeral 6.16 del AMP.

En dicho término, la UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL presento observacion
mediante mensaje al evento - Aseo y Cafeteria IV - Evento No.177448. soportando y aclarando segtn lo
contemplado en el numeral 5.2.6 la diferencia que presentaba en sus valores. Por esta razon, la entidad
acept6 dicha observacién y como consecuencia se brindé un alcance a la verificacion respecto a la
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cotizacion presentada por el proveedor por lo que requirié a la UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO
PROFESIONAL allegar documentacion hasta el dia 11 de septiembre de 2024 a las 5:00 PM para la
aplicabilidad de los criterios de desempate.

Conforme lo anterior fueron allegados documentos por parte de los siguientes proveedores:

1 U.T. EMINSER SOLOASEO 2023

2 U.T LADOINSA

3.U.T SERVIASEAMOS

4. CONSORCIO ELITE

5. CONSORCIO KIOS

6. LIMPIEZA LASU

7. UNION TEMPORAL CLEAN

8. UNION TEMPORAL ECOLIMPIEZA

9. UNION TEMPORAL EASYCLEAN ASEO PROFESIONAL

Por lo anterior, se procedio a la aplicabilidad de los criterios de desempate arrojando el siguiente resultado:
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NOTA: Se adjunta archivo en el cual se encuentra detalle imagen.
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La entidad indica que una vez realizada la aplicacion de los FACTORES DE DESEMPATE Y
ACREDITACION PROCESO DE SELECCION ORDEN DE COMPRA - Acuerdo Marco Aseo y Cafeteria
IV~ CCE-126-2023 - EVENTO No. 177448, Determino que teniendo en cuenta los documentos aportados
a la entidad por cada uno de los proponentes a fin de certificar y cumplir lo sefialado en la Ley 2069 de
2020 el proveedor UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS acredité once (1 1) criterios de desempate por lo
que es dable preferir dicha cotizacion.

Por lo anterior, el comité técnico recomienda al ordenador del gasto colocar la orden de compra al proveedor
UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS quien logro acreditar y certificar la totalidad de los criterios.

ANGEA MARIA NAVARRO PERALTA
Directora Infraestructura, Bienes y Servicios

Evaluador técnico econémico:

Adrian Lucio David Moreno - DIBS

Angie Alexandra Arboleda Morales - DIBS
Miguel Emesto De La Ossa Barcenas - DIBS
July Esperanza Morales Vega - DIBS

Flor Nubia Pérez - Profesional - DIBS
Nathalia Duarte Camargo - DIBS

Andrés Ricardo Tovar Rivera - DIBS
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FACTORES DE DESEMPATE Y ACREDITACION PROCESO DE SELECCION ORDEN DE COMPRA-Acuertdo Marco Aseoy Cafeteria IV-CCE-126-2023-EVENTO No. 177448

8.+Mipymes: Elproveedor deberd acredtarlo |  9.Constktuido por microylo pequefias empresas, 10 Acreditar de acuerdo con sus estados
S Centfcacion expedida porel T e ropresenane o> medants olCertfcadode Existencay cooperativas oasoclaciones mutuales financieros o Iformacién contable con corte
e llmnbd-lmur:unhp:nl e shagaae urmb::h Representacion Legal, +Elproveedor deberd acrediarlo mediante el Certficado 31 de diclembre delafio anterior, por lo menos el
nacionals frante alaoferta 202CBracion uramentada anta notarode | 3.Certficadoexpadido orelMinistero 4 RevisorFiscaldeberd certiicarbajol gravadadda | 1C L' FIVL LY 6 Cortiicacknenias desmoviiaciones | T LR T r;kbl:‘h; de Existenciay Representacién Legal, velnticinco por clento (25%) deltotalde pagos | 11.Socedad de Beneficloe Interés
PROPONENTES s la mujer que acredite sucondiciénde | de Trabajo( 10%) desunéminaestden juramento elndmero de personas mayores que mm"':“ g colctivas que expide la Oficha de Ao mm"":nw. mm:“m‘“ +Cooperativas o Asockaclones se realzados a MPYMES, cooperativas o Colectivo o Socledad BIC, delsegmento
cabeza de famila condicién de discapacklad hayan cumpldo elrequisto de edad de pensién pe — Comisionado paraa Paz Pe acredRard mediante elcertiicadode | “Cooperativas o Asociaciones se acredard mediant asoclaclones mutuales por concepto de MPYMES.
extranjeros. Indigena, comunidades negras, de la madre cabeza de familia ylo persona
existenca y representacin legalexpedido {certificado de existencia y representacién egalexpedido proveeduria deloferente, reakzados durante
afrocolombianas enproceso o situacién de reintegracién o
porla C4mara de Comerclo porla C4mara de Comerclo.
reincorporacién
3- Empleados constituyen el75% de 10empleados de a sumatoriade | U.T. EMINSER- APORTA1 PERSONA - proponente pruralAcredita : Madre cabeza | U.T. EMINSER- MEDIANA- CUMPLE U.T. EMINSER- MEDIANA- NO CUMPLE
nomina proponente Emiser. Esta L rta 1 51%YOSTENTALA defamila, i icipaci sol - PEQUERA- CUMPLE 'SOLOASEO 2023 - PEQUENA- CUMPLE
U.T. EMINSER APORTA4 BENES U.T. EMINSER- CUMPLE empresatiene participacion U.T. del | U.T. EMINSER-6/6 CUMPLE 100% SOLOASEO CAL SOLOASEO superior al25% - CUMPLE teri Es
RTTESPP I NACIONALES- CUMPLE SOLOASEO 2023- CUMPLE 40% - CUMPLE 2023- 4/4 CUMPLE 100% 10% 1 PERSONA, criterioNo.9 cumple criterioNo.9
CuMPLE 51% Y OSTENTALACALIDAD - CUMPLE
GRANDES PROYECTOS EMPRESARIALES - 1 '
APORTA4 BENES CUMPLE E p JE Este criterio no se eval no no i ! nocumple E p Este criterk ! no
Rt ol NACIONALES- CUMPLE Noaporto certficado - NO CUMPLE No.3 ;' nocumplecriterioNo.3 cumple criterio No.3 ' cumple criterioNo.3 criterioNo.3 P No.3 criterioNo.3 cumple criterio No.3
LADOINSA- CUMPLE ! 1
i MOS - APORTA1 PERSONA
APORTA7 BENES ssmesvzcussus)ﬂn:a:oum = 1umacy ety ACCIONISTA 515% Y OSTENTALA sewmscuss-f‘zslfur\mg:':ﬂ | o o 5 pecuEiA cupLE szkvsswscw.zs-r:;\(;os_nzau.E ZADOSA SEMMCNEI?E.G‘;ER:CEACDUDD;L ]
o NACIONALES - SERVIESPECIALES - CUMPLE "PLE200% ‘empleado que pertenece a CALIDAD - CUMPLE
EAMO: - ACERASEAMOS - CUMPLE D T poblacién indigena = 10% T YT T .
PLE CUMPLE FESPES ACCIONARIA CABEZA DE FAMLLIA- CUMPLE| CUMPLE REPRESENTACION LEGAL - BIC - CUMPLE
CUMPLE CUMPLE
NOAPORTO BIENES O nose nocumple no | Este 'k Este no no nocumple Es Este evaluo porque no
P i por ; tori . " . P q
O E criterio No. 1 cumple criterio No. 1 No.1 ! nocumple criterio No. 1 cumple criterio No. 1 ' cumple criterio No. 1 criterio No. 1 Este P v -1 criterio No. 1 cumple criterio No. 1
1-Empleados constituyen el10% de KIS SAS - 8 NO CUMPLE
" 1 UL SAS- 1 NO CUMPLE Este criterio no se evaluo porque
Esta empresa tiono participacibn U.T. MARESTERSAS - 1 NO CUMPLE no cumple criterio No. 4
(YRR KIOS SAS - CUMPLE 00126.04% “CUMPLE NO CUMPLE De conformidad elnumeral del o o ot
ple
Sttt NACIONALES- CUMPLE semns::;:ﬁ-fumm AT (cuLoz.z.:.zD.:.cz[.ag. e cuamo s cumple criterio No. 4 cumple criterio No. 4 criterioNo. 4 - criterioNo. 4 cumple criterio No. 4
i ioridad aun(1) | anteriorcriterio es inferior con
afio L
social.
Elporcentaje de empleados en | 38empleados deL totalde
e APORTA1 BEEN NACIONAL - CUMPLE condicion de discapacidad es del LIMPIEZALASU CUMPLE 100%  nomina aporta 4 empleado que Noaporta- Nocumpls : no nocumple ) ; oos| E p Este o porque no
CUMPLE 15.78% de la nomina proponente | pertenece a poblacion indigena = ! cumple criterio No. 6 criterio No. 6 o v . criterio No. 6 cumple criterio No. 6
CUMPLE | 10,52% CUMPLE |
CONTINENTAL DELIMPIEZASAS 2/1 De
conformidad con elnumerald delDecreto 1860 de
2021 macrmn:::ﬁ:::m unaanterotad | (L e, segin
CONTINENTALDELIMPIEZASAS- CUMPLE sk dets oindicadoenelerterioNo. 4
APORTA1BIENES VSYASAS - CUMPLE pe o e SAS -1 Nose verifica por cuantola i seginlo iteri , seginlo iteri unlo iteri o indi i i i o indi C seginbo
NACIONALES - CUMPLE SAS- W NO CUMPLE De conformidad elnumeral4 del e men(* oy indicado en elcriterio No. 4 indicado en elcriterio No. 4 enelcriterioNo. 4 No. 4 criterioNo. 4 indicado en elcriterio No. 4
CuMPLE EZASAS. ARTICUL02.2.1.2.4.2.17. proporion de po on
acreditacion del Decreto 1860 de 2021 no acredita '::“’":o o a——
vinculacion con anterioridad igualo mayor a un (1) poct propone
afio delempleado, mediante aporte a a seguridad
social.
HOLDING DE SERVICIOS LASROSASS.A.S: 3/0 |
SERVICIOS LOGKTICOS ULTRAMATIC S AS. BC 10| L0 e :
HOLDING DESERVICIOS LASROSASS.AS -/ 3- Empleados de HOLDING DE NO CUMPLE NO CUMPLE De conformidadet | -+ o'~ 0> @ 0 Pord :
APORTA3 BIENES CUMPLE SERVICIOS SERVICIOS LASROSASS.ASS 1acredita | numerald delARTICULO2.2.1.2.4.2.17. Factores | 0" M e Mo £ Este criterio no se eval no no i ! noCUMPle [ oo 56 evaluo porque no cumpe criterioNo. 4| E p Este criterk ! no
NACIONALES - CUMPLE |~ LOGISTICOSULTRAMATICS.A'S. BIC- | condocion contituye 6133,33% tiene | de desempate yacreditacidn del Decreto 1860de | 1~ 160 Por 840 8 cumple criterio No. 4 : cumple criterio No. 4 criterioNo. 4 pora s - criterioNo. 4 cumple criterio No. 4
CUMPLE parcipacion del70% 2021 no acredtavinculacion conanterioridadigualo | Pore LT e b oo O K ;
mayor aun (1) o delempleado, mediante aporte a " '
a seguridad social ; :
EASYCLEANGRESAS.ULCUMPLEIO0% (oo
AP ASEQ PROFESIONAL S ASBC 30 NO CUMPLE ' P10 8 S
1 Empleados constituyen el100% de la -
CLEAN GRES.AS, BIC.-CUMPLE plea uye 0%  NOCUMPLE De conformidad elnumerald
APO nomina proponente APASEQ delARTICULO 2.2.1.2.4.2.17. Factores de o036 verifica por cuanto segunlo segnlo 3 segunlo
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ORIGEN 811110 DIRECCION DE CONTRATACION / BERNARDO HENRIQUEZ CLARCS
DESTINO 81113 GERENCIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA / JAIME ESCOBAR VELEZ
ASUNTO VERIFICACION REQUISITOS JURIDICOS - EVENTO NO. 177448 - SERVICIOS DEASEOQ Y
OBS

81110 20241E0101869 R

Bogota, D.C

Doctor

JAIME ESCOBAR VELEZ

Gerente Administrativo y Financiero
Contraloria General de la Republica
Ciudad

Asunto. Verificacidn requisitos juridicos - EVENTO No. 177448 — SERVICIOS DE
ASEO Y CAFETERIA REGION 11

Respetado Doctor

Con el presente me permito informarle que una vez verificada la informacién del
proveedor UNION TEMPORAL SERVIASEAMOS, dentro del proceso de contratacion
por operacion secundaria del Acuerdo Marco de Precios CCE-126-2023, Servicio
Integral de Aseo y Cafeteria IV, cuyo objeto consiste en “CONTRATACION DEL
SERVICIO INTEGRAL DE ASEO Y CAFETERIA CON EQUIPOS E INSUMOS PARA
LAS DEPENDENCIAS DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA,
UBICADAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA.” se confirma que la UNION TEMPORAL
no se encuentra incursa en causal de inhabilidad o incompatibilidad constitucional o
legal.

Cordialmente.

BERNARDO HENRIQUEZ CLAROS
DIRECTOR DE CONTRATACION

Se anexan documentos de verificacion

Revisé: Marianela Gutiérrez C — Abogada contratista / b M
Juan Pablo Rodriguez Gallo- Abogada Contratista

Proyecté: Olga Viviana Romero Ramirez- Abogada Contratista - Direccion de Contratacion NS
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